
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/04516 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/04516 

 Del: 07/06/2019 

 Esecutivo da: 07/06/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Eventi culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunita' 

 

 

 

OGGETTO:  

Procedura negoziata previa manifestazione di interesse per l’affidamento del service tecnico per lo 

svolgimento degli eventi culturali nel periodo estivo 2019 nei Quartieri 2, 4 e 5 - elenco soggetti 

ammessi alla procedura e approvazione della documentazione di gara  

 

 

 

 
 

 

LA RESPONSABILE  

P.O. EVENTI CULTURALI, POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA’ 

 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/2018, immediatamente eseguibile, 

sono stati approvati i Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di 

aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2019-2021; 

 con Determinazione n. 2018/DD/364 del 24/01/2018, esecutiva, la Dirigente del Servizio 

Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport ha delegato le funzioni alla 

P.O. Eventi Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità; 

 con Deliberazione n. 12 del 6/02/2017 il Consiglio Comunale ha approvato i criteri direttivi per le 

funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 4006 del 31/05/2019, con la quale è stato stabilito di procedere ad 

approvare ed emanare apposito Avviso di manifestazione di interesse n. 011620/2019 per invito a procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 (Codice degli Appalti) come modificato dal D.Lgs. 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/04516 

 

56/2017, al fine di selezionare il soggetto cui affidare il service tecnico per lo svolgimento degli eventi 

culturali nel periodo estivo nei Quartieri 2, 4 e 5 – CIG Z1C28740F6; 

PRESO ATTO che il suddetto Avviso è stato pubblicato su START - Sistema Telematico Acquisti Regione 

Toscana (procedura n. 011620) e che, alla scadenza, sono stati ammessi tre soggetti ed escluso un soggetto 

per mancanza di documentazione, e precisamente: 

- SKETCH srl, ammesso 

- CRAZTBIT srl, ammesso 

- BETADUE COOPERATIVA SOCIALE DI TIPO B - SOCIETA'' COOPERATIVA A R.L. – 

ONLUS, ammesso 

- COOPERATIVA ITINERA PROGETTI E RICERCHE, non ammesso; 

DATO ATTO che CrazyBit srl ha però rinunciato a partecipare alla gara con email del 6/6/2019 (prot. 

192133 del 7/6/2019); 

RITENUTO dunque di invitare alla procedura di gara negoziata SKETCH srl e BETADUE COOPERATIVA 

SOCIALE DI TIPO B - SOCIETA'' COOPERATIVA A R.L. – ONLUS, tramite lettera di invito e di 

pubblicare su START tutta la documentazione necessaria per lo svolgimento della gara stessa;  

RITENUTO di approvare della seguente documentazione di gara - allegata quale parte integrante del 

presente atto: 

1. Lettera di invito 

2. Capitolato 

3. Modello A – dichiarazioni sostitutive 

4. Modulo avvalimento (modulo AV); 

dando atto che la documentazione necessaria e non allegata è generata automaticamente dal sistema START; 

 

VISTI:  

- l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- l’art. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

- il Regolamento Generale per l’Attività Contrattuale, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 8/2012 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

 

DETERMINA 

1. di invitare alla procedura di gara negoziata previa manifestazione di interesse per l’affidamento del 

service tecnico per lo svolgimento degli eventi culturali nel periodo estivo nei Quartieri 2, 4 e 5 i 

seguenti soggetti: SKETCH srl e BETADUE COOPERATIVA SOCIALE DI TIPO B - SOCIETA'' 

COOPERATIVA A R.L. – ONLUS; 

2. di approvare la documentazione di gara formata da Lettera di invito, Capitolato, Modello A – 

dichiarazioni sostitutive, Modulo AV avvalimento -  allegati quale parte integrante del presente 

provvedimento - relativa alla procedura negoziata previa manifestazione di interesse per 

l’affidamento del service tecnico per lo svolgimento degli eventi culturali nel periodo estivo 2019  

nei Quartieri 2, 4 e 5 – CIG Z1C28740F6;  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/04516 

 

3. di dare atto che la documentazione di gara sarà pubblicata sulla piattaforma START e che il termine 

previsto per la scadenza della presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00:00 del giorno 

12 giugno 2019; 

4. che le funzioni di RUP saranno svolte dalla sottoscritta, dott.ssa Angela Catalano Responsabile P.O. 

Eventi Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità e che non sussistono conflitti di interesse con 

l’oggetto della presente procedura. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- MODELLO AV AVVALIMENTO GARA SERVICE 

- LETTERA INVITO GARA SERVICE 

- MODELLO A DICHIARAZIONI SOST. GARA SERVICE 

- CAPITOLATO GARA SERVICE  

 

 

Firenze, lì 07/06/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Angela Maria Catalano 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


